empresa tida como detentora dos direitos de distribuição e comercialização 
em todo território nacional; 

CONSIDERANDO o Parecer n° 54/2012-DJUR, o qual se manifestar no 
sentido de não haver óbice à contratação; 

CONSIDERANDO o valor total da proposta de R$ 4.364,00 (quatro mil 
trezentos e sessenta e quatro reais); 

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do Art. 25 c/c o art. 26, ambos da 
Lei n.º 8.666, de 21.06.93, e suas alterações. 

RESOLVE : 

CONSIDERAR inexigível a Licitação para aquisição das assinaturas da 
Revista Zênite Informativo de Regime de Pessoal e Revista Zênite 
Informativo de Licitações e Contratos, perante a empresa ZÊNITE 
INFORMAÇÕES E CONSULTORIA S/A., CNPJ n° 86.781.069/0001-15, 
com sede na Avenida Sete de Setembro, 4698 – 3° Andar – Batel – 
Curitiba/PR, no valor de R$ 4.364,00 (quatro mil trezentos e sessenta e 
quatro reais). 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 27 de fevereiro de 2012. 

ENG° FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO